



# CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IV DIREZIONE "SERVIZI TECNICI GENERALI"  
SERVIZIO EDILIZIA METROPOLITANA

**OGGETTO:** Interventi urgenti di manutenzione straordinaria da eseguire c/o l'I.T.E.T. "L.DA VINCI" nel Comune di Milazzo. **CUP: B59E19001990002** **CIG:ZA32B4F210**

**DITTA:** I.C.M. SRL – Via Padre Popieluszko,civ.42, Pace del Mela (ME)

## STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 29 febbraio 2020

Scrittura privata in data 28/04/2020 Rubrica n°2419 a Messina

Importo lavori a base d'asta	€	23.850,00		
Costo oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d'asta	€	335,76	Data della consegna	03.02.2020
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	<u>6.150,00</u>	Data dell'inizio dei lavori	03.02.2020
Sommano a lordo	€	<u>30.000,00</u>	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	02.05.2020
Importo depurato dal ribasso d'asta per il 20,00%	€	18.811,39	I lavori rimasero sospesi per e prorogati per .....	
Costo oneri per la sicurezza	€	<u>335,76</u>	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
Totale lavori al netto	€	19.147,15	Giorni impiegati in più	
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	<u>6.150,00</u>	Giorni impiegati in meno	28
Sommano al netto	€	<u>25.297,15</u>	Multa	.....
Importo netto dei lavori eseguiti	€	19.146,18		
Certificato di acconto sottoscritto il 29.04.2020	€	<u>19.050,00</u>		
Rimanenza a saldo da pagare all'impresa	€	<u>96,18</u>		
Differenza in meno	€	0,97		

**Il Responsabile del Procedimento**  
Geom. Antonino Miceli

**Il Direttore dei Lavori**  
Geom. Carmelo Galofaro

Lavori eseguiti a tutto il 29 febbraio 2020							
N° Pro.	Art. elenco	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	Un. Mis.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Lavori	
						DEBITO	PAGAMENTO
1	21.1.6	Demolizione di pavimenti	mq	208,53	€ 10,84	€ 2.260,47	
2	21.1.9	Demolizione di massetti di malta	mc	625,59	€ 1,99	€ 1.244,92	
3	21.1.25	Trasporto pubbliche discariche	mc	37,54	€ 32,26	€ 1.211,04	
4	1.1.1.1	Scavo di sbancamento	mc	20,08	€ 4,16	€ 83,53	
5	3.1.1.4	Conglomerato cementizio per strutture non armate o	mc	49,46	€ 134,70	€ 6.662,26	
6	3.2.4	Fornitura e collocazione di rete elettrosaldata	kg	399,27	€ 2,47	€ 986,20	
7	5.1.10.1	Massetto di sottofondo per pavimentazioni	mq	208,53	€ 17,92	€ 3.736,86	
8	6.2.2.2	Pavimentazione con pietrine di cemento	mq	208,53	€ 35,14	€ 7.327,74	
9	26.1.29	Recinzione provvisoria	mq	24,00	€ 13,99	€ 335,76	
		<b>Sommano</b>				<b>€ 23.848,78</b>	
		<i>A detrarre costo oneri della sicurezza</i>					€ 335,76
		<i>Restano i lavori a base d'asta</i>					€ 23.513,02
		<i>A detrarre il ribasso d'asta del 20%</i>					€ 4.702,60
		<b>Restano al netto</b>					€ 18.810,42
		<i>Costo oneri della sicurezza</i>					€ 335,76
		<b>Totali lavori al netto</b>					€ 19.146,18
		<i>A detrarre 1°SAL sottoscritto in data 29.04.2020</i>					€ 19.050,00
		<b>Restano a dare</b>					€ 96,18
		Messina, 13 luglio 2020					

L'IMPRESA  
**I.C.M. SRL**  
 L'Amministratore Unico  


IL Direttore dei Lavori  
 geom. Carmelo GALQFARO  


Visto : IL R.U.P.  
 geom. Antonino MICELI  
 Firma autografa sostituita a mezzo  
 stampa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993  
